
 

 
 

 
 

 

 

MATA KULIAH : KEWIRAUSAHAAN 

NAMA DOSEN : EMILIA, S.SiT, MKM 

            NINA TRESNAYANTI, S.SIT, M.KES 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : EKS 2 

JURNAL PERKULIAHAN 

D-IV KEBIDANAN 20202 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Sabtu, 20 Maret 2021 08:00 10:00  Selesai Konsep dasar kewiraushaan Konsep dasar kewirausahaan (30 / 33) EMILIA, S.SiT, MKM 
 

2 Sabtu, 27 Maret 2021 08:00 10:00  Selesai Menumbuhkan semangat 

wirausaha ; Impian menjadi 

wirausaha, inovasi wirausaha 

Menumbuhkan semangat 

wirausaha ; Impian menjadi 

wirausaha, inovasi wirausaha 

(31 / 33) EMILIA, S.SiT, MKM 

 

3 Sabtu, 3 April 2021 08:00 10:00  Selesai Kreatifitas; definisi, metode dan 

penghambat kreatifitas 

Kreatifitas; definisi, metode dan 

penghambat kreatifitas 

(31 / 33) EMILIA, S.SiT, MKM 
 

4 Sabtu, 10 April 2021 08:00 10:00  Selesai memulai wirausaha dan 

manajemen wirausaha 

memulai wirausaha dan 

manajemen wirausaha 

(31 / 33) EMILIA, S.SiT, MKM 
 

5 Sabtu, 17 April 2021 08:00 10:00  Selesai manajemen resiko manajemen resiko (31 / 33) EMILIA, S.SiT, MKM 
 

6 Jumat, 23 April 2021 08:00 11:00  Selesai peluang usaha dan etika usaha 1 peluang usaha dan etika usaha 1 (31 / 33) EMILIA, S.SiT, MKM  

7 Jumat, 30 April 2021 15:10 17:10  Selesai Diskusi Peluang Usaha dan Etika 

Usaha 

Diskusi Peluang Usaha dan Etika 

Usaha 

(31 / 33) EMILIA, S.SiT, MKM 
 

 



8 Jumat, 7 Mei 2021 13:00 14:30  Selesai UTS UTS (31 / 33) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes  

 

8 Sabtu, 29 Mei 2021 08:00 10:00  Selesai Aspek Prpduksi Aspek produksi dan pengemasan (31 / 33) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes   

9 Sabtu, 5 Juni 2021 08:00 10:00  Selesai Asfek keuangan dan Studi 

kelayakan bisnis 

Aspek keuangan; 1. Pengertian 

manajemen keuangan, 2. Fungsi 

manajemen keuangan, 3. 

Pembiayaan usaha, jenis-jenis 

utama analisis bisnis, 4. Usaha, 5. 

Analisa laba rugi Studi kelayakan 

usaha; 1. Pengertian, 2. Tujuan, 3. 

Manfaat, 4. Aspek-aspek dalam 

studi kelayakan bisnis 

(31 / 33) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes   

11 Sabtu, 12 Juni 2021 08:00 10:00  Selesai Studi Kelayakan Usaha Studi kelayakan usaha; 1. 

Pengertian, 2. Tujuan, 3. Manfaat, 

4. Aspek-aspek dalam studi 

kelayakan bisnis 

(28 / 33) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 

  

 

12 Sabtu, 19 Juni 2021 08:00 10:00  Selesai Studi kelayakan usaha Aspek keuangan; 1. Pengertian 

manajemen keuangan, 2. Fungsi 

manajemen keuangan, 3. 

Pembiayaan usaha, jenis-jenis 

utama analisis bisnis, 4. Usaha, 5. 

Analisa laba rugi Studi kelayakan 

usaha; 1. Pengertian, 2. Tujuan, 3. 

Manfaat, 4. Aspek-aspek dalam 

studi kelayakan bisnis 

(31 / 33) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 

  

  

13 Sabtu, 26 Juni 2021 08:00 10:00  Selesai Perencanaan usaha Perencanaan usaha; 1. Pengertian 

perencanaan usaha, 2. Fungsi 

perencanaan, 3. Kerangka kerja 

wirausaha Aspek organisasi dan 

manajemen bisnis; 1. Organisasi, 

2. Manajemen usaha, 3. 

Manajemen risiko 

(30 / 33) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 

  

  

14 Sabtu, 3 Juli 2021 08:00 11:00  Dimulai KOmunikasi bisnis dan negosiasi KOmunikasi bisnis , negosiasi dan 

inovasi praktik pelayanan 

kebidanan 

(29 / 33) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 

 

  

15 Sabtu, 10 Juli 2021 08:00 11:00  Terjadwal   (0 / 33) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 

  

 



 ,       (0 / 33)   

 
 

Jakarta, 08 Juli 2021 

Ketua Prodi D-IV Kebidanan 

 
NURULICHA, SST, M.Keb 

NIP. 0426028401 



 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 
D-IV KEBIDANAN 

20202
Mata kuliah : KEWIRAUSAHAAN Nama Kelas : EKS 2

Dosen Pengajar : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 
EMILIA, S.SiT, MKM

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 20503001 RIANTI FITRIANI 15 14 93.33

2 20503002 RINA MARTIANNA HUTAPEA 15 13 86.67

3 20503003 DINDA LESTARI 15 14 93.33

4 20503005 RATU TASYA DWIANA PUTRI 15 14 93.33

5 20503006 NURUL AMALIA 15 14 93.33

6 20503007 WIRDAYANTI 15 14 93.33

7 20503008 SUSI NURYANTI 15 13 86.67

8 20503009 PEBRI FITRI LESTIAWATI 15 14 93.33

9 20503010 INTAN MAHARANI FAKHRUDIN 15 13 1 86.67

10 20503011 TANTI OCTAVIANI 15 14 93.33

11 20503012 ERIN ERLINA 15 14 93.33

12 20503013 WINDI GITA SUSANTY 15 13 1 86.67

13 20504001 RIFA FITRIA ULFAH 15 13 1 86.67

14 20504002 SITI 15 14 93.33

15 20504003 SRI RAHAYU 15 14 93.33

16 20504005 YULIA SETYAPUASARI 15 14 93.33

17 20504007 DELIA DAMAYANTI 15 14 93.33

18 20504008 AYU INDRIYANI 15 14 93.33

19 20504009 NUNUNG APRIANTI PRATIWI 15 14 93.33

20 20504010 MERI SUHARTINI 15 13 1 86.67

21 20504011 LAMRIA HUTABARAT 15 13 1 86.67

22 20504012 SITI ROHANI 15 14 93.33

23 20504013 INTAN MURNIATI AGUSTINA 15 14 93.33

24 20504014 HUSNI ALI 15 14 93.33

25 20504015 HARUM NORAINI 15 14 93.33

26 20504017 SEPTA MELDIYA 15 14 93.33

27 20504019 WANDA NUR ALFIANA 15 14 93.33



28 20504020 REZA NAJWA MAHARANI 15 14 93.33

29 20504021 CINDY RIA APRILIA PUTRI 15 14 93.33

30 20504023 MILLATINA GHASSANIE 15 14 93.33

31 20504025 PENNY PRINGGANI 15 14 93.33



NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : D-IV KEBIDANAN 

PERIODE : 20202 

 

 

Mata kuliah : KEWIRAUSAHAAN Nama Kelas : EKS 2 

Kode Mata kuliah : BD63490 SKS : 3 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

1 20503001 RIANTI FITRIANI 90.00 81.00 82.00 77.50 80.00 82.18 A ✔   

2 20503002 
RINA MARTIANNA 

HUTAPEA 
90.00 83.00 87.00 85.00 88.00 87.15 A ✔ 

  

3 20503003 DINDA LESTARI 90.00 81.00 80.00 85.00 88.00 86.25 A ✔   

4 20503005 
RATU TASYA DWIANA 

PUTRI 
90.00 85.00 80.00 90.00 91.00 88.80 A ✔ 

  

5 20503006 NURUL AMALIA 90.00 83.00 80.00 80.00 84.00 84.00 A ✔   

6 20503007 WIRDAYANTI 90.00 83.00 86.00 75.00 84.00 83.35 A ✔   

7 20503008 SUSI NURYANTI 90.00 80.00 80.00 82.50 85.00 84.63 A ✔   

8 20503009 PEBRI FITRI LESTIAWATI 90.00 80.00 80.00 82.50 84.00 84.33 A ✔   

9 20503010 
INTAN MAHARANI 

FAKHRUDIN 
90.00 80.00 80.00 82.50 84.00 84.33 A ✔ 

  

10 20503011 TANTI OCTAVIANI 90.00 84.00 90.00 77.50 85.00 84.78 A ✔   

11 20503012 ERIN ERLINA 90.00 80.00 80.00 85.00 89.00 86.45 A ✔   

12 20503013 WINDI GITA SUSANTY 82.00 80.00 80.00 77.50 79.00 79.58 A ✔   

13 20504001 RIFA FITRIA ULFAH 90.00 80.00 80.00 65.00 75.00 77.25 B ✔   

14 20504002 SITI 90.00 82.00 80.00 85.00 89.00 86.65 A ✔   

15 20504003 SRI RAHAYU 80.00 85.00 90.00 85.00 89.00 85.45 A ✔   

16 20504005 YULIA SETYAPUASARI 90.00 80.00 80.00 82.50 86.00 84.93 A ✔   

17 20504007 DELIA DAMAYANTI 90.00 80.00 80.00 80.00 82.00 83.10 A ✔   

18 20504008 AYU INDRIYANI 90.00 80.00 80.00 80.00 82.00 83.10 A ✔   

19 20504009 
NUNUNG APRIANTI 

PRATIWI 
90.00 84.00 89.00 92.50 93.00 90.82 A ✔ 

  

20 20504010 MERI SUHARTINI 90.00 80.00 80.00 90.00 91.00 88.30 A ✔   

21 20504011 LAMRIA HUTABARAT 90.00 80.00 80.00 77.50 80.00 81.88 A ✔   

22 20504012 SITI ROHANI 90.00 80.00 80.00 85.00 88.00 86.15 A ✔   

23 20504013 
INTAN MURNIATI 

AGUSTINA 
90.00 80.00 80.00 60.00 73.00 75.40 B ✔ 

  

24 20504014 HUSNI ALI 90.00 80.00 80.00 77.50 80.00 81.88 A ✔   

25 20504015 HARUM NORAINI 90.00 80.00 80.00 85.00 88.00 86.15 A ✔   

26 20504017 SEPTA MELDIYA 90.00 82.00 88.00 75.00 83.00 83.15 A ✔   

27 20504019 WANDA NUR ALFIANA 90.00 80.00 80.00 82.50 85.00 84.63 A ✔   

28 20504020 REZA NAJWA MAHARANI 90.00 82.00 80.00 85.00 88.00 86.35 A ✔   

29 20504021 CINDY RIA APRILIA PUTRI 90.00 82.00 80.00 90.00 89.00 87.90 A ✔   

30 20504023 MILLATINA GHASSANIE 90.00 80.00 80.00 87.50 89.00 87.08 A ✔   



NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : D-IV KEBIDANAN 

PERIODE : 20202 

 

 

Mata kuliah : KEWIRAUSAHAAN Nama Kelas : EKS 2 

Kode Mata kuliah : BD63490 SKS : 3 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

31 20504025 PENNY PRINGGANI 90.00 80.00 80.00 77.50 84.00 83.08 A ✔   

Tanggal Cetak : Kamis, 19 Agustus 2021, 17:17:47 

Paraf Dosen : 

 

   
 
NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

EMILIA, S.SiT, MKM 

 


